
Horicenasumave.cz/odpady ekologie@horicenasumave.cz FB Městys Hořice na Šumavě 

ODPADY  

Hořice na Šumavě 
Červen 2021 

 

Blíží se konec našeho MESOH roku, jehož vyhodnocení bude základem pro stanovení 

výše poplatku na rok 2022. Jestli máte zájem o slevu, ještě je čas se zapojit.  

Co se dnes dozvíte: 

- Poslední možnost ovlivnit poplatek na příští rok  

- Jak je to s komunálním odpadem 

- Malé opakování o třídění do pytlů 

- Co se zapáchajícími popelnicemi v letních měsících 

- Kalendář svozů pytlového odpadu 

- Ferda ve školce 
 

Poslední možnost ovlivnit poplatek na příští rok 

Do našeho motivačního a evidenčního systému MESOH se dosud přihlásilo skvělých 

404 občanů, téměř polovina Hořic. Děkujeme! 

Evidenční MESOH rok končí 30. září a každý další pak bude trvat vždy od 1. října do 

30. září. Jestli ještě nejste do systému přihlášeni a máte zájem ovlivnit výši svého 

poplatku za odpad na příští rok, teď je ta správná chvíle.  

Jak se přihlásit: 

1. Odevzdáním prvního pytle s tříděným odpadem, označeného Vaším kódem, se 

přihlásíte automaticky a rovnou Vám přibydou EKObody. Kódy obdržela každá 

domácnost, případně je získáte na poště.  

2. Dalším způsobem přihlášení je vyplnění ekologického dotazníku ve Vašem 

odpadovém účtu na stránkách www.mojeodpadky.cz. Přihlašovací údaje najdete 

na stránce s Vašimi kódy. V účtu doporučujeme také provést inventuru 

stanoviště. Předejdete tak nejasnostem při platbě, které někdy nelze dodatečně 

opravit.  

Jestli už jste přihlášeni a pilně třídíte, nezapomeňte si vyplnit svůj odpadový dotazník. 

Můžete tak velice snadno získat další body navíc. 

Při jakýchkoliv nejasnostech, změnách nebo chybě v odpadovém účtu nás kontaktujte. 

SBĚRNÝ DVŮR 

 

Úterý 14:00 – 16:00 

Sobota 9:00 – 11:00 

Hlášení změn, dotazy: 

 

Lenka Indrová, 724 322 337 

ekologie@horicenasumave.cz 

 

nebo na místní poště 

http://www.mojeodpadky.cz/


Horicenasumave.cz/odpady ekologie@horicenasumave.cz FB Městys Hořice na Šumavě 

Jak je to s komunálním odpadem 

Většina z Vás nakládá se svým odpadem v souladu s právním předpisy i systémem 

obce. Bohužel se mezi námi najdou výjimky. Je třeba si uvědomit, že několik popelnic 

za rok navíc výši slevy ovlivní opravdu minimálně a nestojí za námahu se odpadu 

zbavovat jiným způsobem. 

Chtěli bychom upozornit všechny přihlášené, že systém je postaven na adresném 

třídění na jednotlivých stanovištích. Zbavování se směsného odpadu do sběrných 

nádob u jiných stanovišť (například do kontejnerů na sídlišti) tak může být považováno 

za porušení pravidel MESOH a může mít za následek neuznání slevy na poplatku.  

Stejně tak směsný komunální odpad, který se vejde do sběrných nádob (popelnic a 

kontejnerů), není možné přijímat ve sběrném dvoře. Tam lze odkládat pouze 

vyjmenované odpady, ze směsného je to pouze velkoobjemový. 

 

Malé opakování – pytlový systém  

 

Do pytle s plastem  

sbíráme společně  

a pohodlně tři  

druhy odpadu 

                       PLASTY 

              NÁPOJOVÉ 

        KARTONY 

               DROBNÉ KOVY 

 

       

Zatímco do pytle 

s papírem patří 

 

 

POUZE 

PAPÍR 

 

suchý, nemastný, 

neposmrkaný ☺ 

 

Takhle, prosím, ne.  

Nepodařený kousek z pondělních svozů. Není poznat, 

jestli byl tříděn papír, plast nebo nápojový karton. 

Kromě toho nejsou všechny odpady řádně sešlapané 

a pytel není zcela naplněný. Je to škoda práce při 

svážení, peněz za pytel i ztracených EKObodů. 

Je prima, že naprostá většina zapojených domácností 

třídí skvěle a pytle umí využít na 100 %. Děkujeme.  

 



Horicenasumave.cz/odpady ekologie@horicenasumave.cz FB Městys Hořice na Šumavě 

Popelnice v létě 

Většina z Vás se naučila popelnici připravit k vývozu, až když je plná. Šetříme tím 

hodně práce a směřujeme k tomu, abychom v budoucnu snížili frekvenci svozu a 

ušetřili nemalé finance. Možná se teď obáváte horkých měsíců, kdy popelnice 

zapáchá. Přinášíme pár tipů, jak svou popelnici udržet ve snesitelném stavu co nejdéle: 

- Nesypat do popelnic bioodpad. Na kompostéry z dotací si ještě musíme 

chvilku počkat, ale mnozí z Vás mají vlastní kompost už teď. Vynikající 

likvidátoři jsou také slepice. Bioodpad je hlavní příčinou vlhkosti v popelnici a 

množení mikroorganismů a přitom na kompostu je cennou surovinou.  

- Odpad z domácího koše vysypat z pytlíku, aby mohl větrat. 

- Popelnici postavit pokud možno do stínu a víko pootevřít (například vložením 

kolíčku), aby mohla přebytečná vlhkost odcházet. 

- Páchnoucí odpad, který nemůžeme dát jinam (například zbytky masa), zavázat 

do mikrotenového sáčku, ideálně nadvakrát. Fakt to funguje ☺. 

Systém MESOH je v provozu už téměř 10 let a je do něj zapojeno víc než 100 obcí 

různých velikostí. Většina z nich sváží směsný odpad jednou za 14 dní, mnoho z nich 

ale i méně často. Některé dokonce jednou za měsíc(!), a to včetně letních měsíců. Bez 

nepříjemného zápachu. Dostatečné větrání pomáhá i u plastového odpadu. Pokud 

necháte pytel otevřený, opravdu není třeba ani vymývat kelímky nebo krabice od 

mléka. Bez vlhkosti není zápach. Pojďme to také zkusit. 

 

 

Červen 28 29 30

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 31

  PAPÍR, PLAST s drobnými kovy a nápojovými kartony

Harmonogram svozu pytlů od domácností
každé druhé pondělí v 6 hodin ráno

Č
er

v
en

ec
S

rp
en



Horicenasumave.cz/odpady ekologie@horicenasumave.cz FB Městys Hořice na Šumavě 

Ferda ve školce 

Stejně jako v Hořicích i v naší základní a mateřské 

škole se v loňském roce objevil náš nový kamarád 

Ferda se svými pomocníčky. Do naší školky ho 

přivedla paní Lenka Indrová a s Ferdou a jeho 

pomocníčky kloučkem, kapičkou, včelkou a 

stromečkem nás svým poutavým vyprávěním 

seznámila. A přestože třídění odpadů se u nás stalo již 

každodenní záležitostí, i tak jsme se dozvěděli a 

zopakovali si spoustu nových, zajímavých a důležitých 

informací.  

Ferda se svými kamarády v naší školce zůstal a 

dokonce se u nás zabydlel – ve třídě Lištiček i ve třídě 

Soviček. Ze svého místa, které si v našich třídách 

našel, nás celý rok 

pečlivě pozoruje. Hlídá, zda správně třídíme odpady, a 

je-li potřeba, tak nám i poradí. My Ferdu za to vždy 

odměníme třeba pohlazením, milým slovíčkem nebo si 

s ním zahrajeme hru. Ze všeho nejraději ale má, když 

ho i s jeho kamarády zapojujeme do povídání 

o přírodě. To nám pak pomáhají i jeho pomocníčci – 

kapička s námi putovala při povídání o koloběhu vody 

a učí nás šetřit vodou, klouček s námi procestoval celý 

svět na mapě, včelka nám ukázala, jak se budí jaro. 

A stromeček? Ten s námi objevoval svět rostlin a 

zvířátek. Každý je 

pro nás něčím 

zajímavý a důležitý a my jsme moc rádi, že se 

Ferdovi a jeho kamarádům u nás moc líbí. Jsme 

rádi, že je Ferda na světě, protože už i nejmenší 

děti ví, že o naši krásnou planetu je třeba se starat 

a chránit ji. 

Zatím se Ferda zabydlel jen ve školce, ale na 

podzim se těší i za dětmi na základní škole.   

Krásného Ferdu a jeho kamarády nám ušila paní Libuška Čurdová a my jí tímto moc 

děkujeme. 

Poděkování patří i paní Lence Indrové a spolku Hořický cvrkot za darování Ferdy 

a jeho kamarádů, výukových materiálů k ekologii a stolní hry.  

Děti a paní učitelky z mateřské školky 

Třídíme s Ferdou 


